

MUNICÍPIO DE NAQUE
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
SIGEP - Sistema Integrado de Gestão Pública

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Janeiro de 2022

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	36.352.600,00	2.569.993,81	-33.782.606,19	3	Despesas Correntes	30.473.000,00	1.113.785,63	-29.359.214,37
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	930.400,00	58.646,22	-871.753,78	31	Pessoal E Encargos Sociais	15.500.200,00	928.255,85	-14.571.944,15
12	Contribuicoes	280.000,00	2.705,64	-277.294,36	319	Aplicacoes Diretas	15.500.200,00	928.255,85	-14.571.944,15
13	Receita Patrimonial	116.900,00	80.644,60	-36.255,40	32	Juros E Encargos Da Divida	1.000,00	0,00	-1.000,00
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	1.000,00	0,00	-1.000,00
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	14.971.800,00	185.529,78	-14.786.270,22
16	Receita De Serv.	2.000,00	0,00	-2.000,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	34.272.300,00	2.427.182,02	-31.845.117,98	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	170.000,00	10.208,09	-159.791,91
19	Outras Receitas Correntes	751.000,00	815,33	-750.184,67	339	Aplicacoes Diretas	14.801.800,00	175.321,69	-14.626.478,31
97	Dedução do FUNDEB	-3.412.600,00	-321.917,56	3.090.682,44					
	Soma	32.940.000,00	2.248.076,25	-30.691.923,75	33	Soma	30.473.000,00	1.113.785,63	-29.359.214,37
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	2.467.000,00	1.134.290,62	-1.332.709,38
	SUB - TOTAL	32.940.000,00	2.248.076,25	-30.691.923,75		SUB - TOTAL	32.940.000,00	2.248.076,25	-30.691.923,75
2	Receitas de Capital	15.560.000,00	0,00	-15.560.000,00	4	Despesas de Capital	17.844.000,00	83.718,96	-17.760.281,04
21	Operacoes De Credito	2.800.000,00	0,00	-2.800.000,00	44	Investimentos	17.334.000,00	43.500,00	-17.290.500,00
22	Alienacao De Bens	60.000,00	0,00	-60.000,00	449	Aplicacoes Diretas	17.334.000,00	43.500,00	-17.290.500,00
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.700.000,00	0,00	-12.700.000,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	510.000,00	40.218,96	-469.781,04
					99	Reserva de Contigencia	183.000,00	0,00	-183.000,00
	Soma	15.560.000,00	0,00	-15.560.000,00		Soma	18.027.000,00	83.718,96	-17.943.281,04
	Déficit Capital	2.467.000,00	83.718,96	-2.383.281,04		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	18.027.000,00	83.718,96	-17.943.281,04		SUB - TOTAL	18.027.000,00	83.718,96	-17.943.281,04
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	48.500.000,00	2.248.076,25	-46.251.923,75		Total de Despesas	48.500.000,00	1.197.504,59	-47.302.495,41
	Déficit	0,00	0,00	0,00		Superávit	0,00	1.050.571,66	1.050.571,66
	TOTAL GERAL	48.500.000,00	2.248.076,25	-46.251.923,75		TOTAL GERAL	48.500.000,00	2.248.076,25	-46.251.923,75